2018年度随州市人大常委会办公室

整体支出绩效自评报告
根据随财发〔2019〕9号市财政局《开展2018年度市级财政支出绩效自评工作的通知》和财政部门关于预算绩效评价的有关要求，现将我单位部门整体支出绩效评价情况报告如下：

一、单位概况
为服务和保障随州市人大及其常委会依法履行职责，随州市人民代表大会下设法制委员会、财政经济委员会、教育科学文化卫生委员会、城乡建设与环境资源保护委员会，随州市人民代表大会常务委员会下设办公室（研究室）和代表选举和人事任免工作委员会、内务司法工作委员会、农村工作委员会、预算工作委员会、法制工作委员会等10个正处级机构。办公室内设秘书科、综合科、老干部科、机关事务科、政工人事科、立法科、备案审查科、信访办公室。行政干部33人，行政工人2人，聘用人员7人，离休2人，退休36人。
    二、整体支出基本情况

2018年我单位支出预算为1090.37万元，调整预算为1319.93万元，其中一般公共服务支出952.48万元，社会保险和就业支出105.29万元，医疗卫生与计划生育支出40.94万元，住房保障支出65.99万元。2018年我单位支出1319.93万元，其中一般公共服务支出1120.75万元，社会保险和就业支出47.78万元，医疗卫生与计划生育支出83.4万元，住房保障支出67.99万元。

三、项目支出情况

1、人大专项工作经费预算55万，实际支出55万。主要用于主要用于人大公报经费、离退休经费、工作评议及议案办理经费、环保世纪行、农产品质量安全荆楚行、规范性文件备案审查、预算审查监督咨询及绩效管理等。该项目执行率达到100%。

2、立法工作经费5万元，实际支出5万元。主要用于地方立法工作各项支出。该项目执行率达到100%。

3、例会经费12万元，实际支出12万元。用于每年召开常委会及列席省人大常委会相关保障费用。该项目执行率达到100%。

4、专委会经费38万，实际支出38万。用于8个专（工）委会工作费用。该项目执行率达到100%。

5、代表及代表团活动经费82.5万，实际支出82.5万。主要用于代表及代表团开展各种活动保障经费。该项目执行率达到100%。

6、人大预算联网监督及内网建设经费100万，实际预算下达50万元，实际支出48.3万元，该项目时间为2年，预计在2019年执行完成。主要用于人大预算联网监督会议室建设，预算联网及内网建设软件、硬件建设费用支出。该项目执行率达到48.3%。
四、部门整体支出管理情况

根据《预算法》、《会计法》、《行政单位财务规则》等法律和财政部及省财政厅有关财务规章的规定，为加强市人大常委会办公室建设项目的规范化、科学化管理，建立和完善科学的项目管理机制，提高项目管理和实施成效，我单位先后制订了《随州市人大常委会机关财务管理制度》、《随州市人大常委会机关固定资产管理制度》、《随州市人大常委会机关公务接待管理制度》等制度，明确了经费审批权限及程序，经费预算管理、财务经费管理、资产购置与处置、财务监督等，针对“三公”经费建立了公用经费标准定额体系，开展公用经费使用监督和绩效评估，进一步落实厉行节约的各项规定，确保“三公经费”使用合理合规。

五、自评结果

结合《部门整体支出绩效评价指标》评分，评价结果得分98分，财政支出绩效为“优”。

六、下一步工作安排

2018年度,在部门整体支出和项目绩效评价相对完善的基础上,我们进一步结合新形势下人大工作要点,加强履职尽责能力和资金使用效率。
1、进一步做好预算编制。做好基础数据统计。在进行预算编制前，认真清查，摸清和掌握各种与预算有关的数据资料，落实专人具体负责，切实做到预算编制的科学、合理，确保数据的真实性、准确性，便以提高预算编制的质量。严格按照预算编制的要求，结合财政实际支出情况，从严控制一般性支出，注重控制行政成本，尤其是“三公经费” 的支出比例，充分发挥财政资金的效益职能。

2、进一步加强财务管理。严格按照中央预算管理制度，明确预算管理规范，严格执行部门预算，杜绝超范围、超标准开支，不随意调整预算支出项目，做到每一笔开支都在预算范围内。严禁超预算或无预算安排支出，严禁虚列支出、转移或者套取预算资金。严格执行财务预算制度，加强支出管理，正确进行财务核算。严肃财经纪律原则。合理编制和严格执行收支预算，定期编制财务报表，如实反映收支情况，加强资金支出管理。

3、进一步建立健全机制。机制建设是项目实施的前提保证，要进一步探索科学合理的项目管理、建设、督导机制,制定项目建设与经费管理相关制度,实行分级管理、项目管理、责任到人,保证整体支出和项目支出的高效实施。实施项目过程管理，建立项目建设监控管理体系,对项目执行情况和项目的实际效果进行定期的绩效评估与考核,提出评估意见和改进建议,及时研究解决工作中的实际困难与问题.
4、进一步提高资金效益。建立规范、高效的财政预算绩效运行机制。进一步加强财政项目资金管理,优化财政资源配置,推进资金统筹使用,避免资金使用“碎片化”,提高资金使用效益。

	2018年度随州市人大常委会办公室整体支出绩效自评表

	填报日期：
	2019年8月26日

	总分：
	98

	单位名称
	随州市人大常委会办公室

	基本支出总额
	1319.93
	项目支出总额
	240.8

	预算执行情况（万元）
（20分）

	预算数（A)
	执行数（B)
	执行率(A/B)
	得分

	部门整体支出总额
	　1319.93
	1319.93
	100%
	　10

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年初目标值
	实际完成值
	得分

	预算管理（10分）：

	产出指标
	预算执行
	预算执行率
	1319.93万
	1319.93万
	5

	效益指标
	预算执行
	预算调整率
	1090.37万
	1319.93万
	3

	绩效影响（10分）

	产出指标
	资金管理
	资金到位
	100%
	100%
	5

	效益指标
	资金管理
	支出规范性
	符合规定
	符合规定
	5

	行使地方立法权（20分）

	产出指标
	质量指标
	立法质量

	优
	优
	10

	产出指标
	质量指标
	立法工作机制落实情况
	100%
	100%
	10

	依法行使人大监督权（20分）

	产出指标
	质量指标
	服务全省工作大局情况
	100%
	100%
	10

	产出指标
	质量指标
	选题契合社会热点
	80%以上
	100%
	10

	依法行使决定权和任免权（10分）

	产出指标
	质量指标
	重大事项决定议案通过率
	100%

	100%

	5

	产出指标
	质量指标
	人事任免议案通过率
	100%
	100%
	5

	认真做好代表工作(10分)

	产出指标
	质量指标
	代表活动经费保障情况
	82.5万元
	82.5万元
	5

	产出指标
	质量指标
	代表建议、批评和意见答复率
	100%
	100%
	5

	组织、召开重大会议（10分）

	产出指标
	数量指标
	法定会议次数
	8
	8
	5

	产出指标
	质量指标
	常委会组成人员满意度
	100%
	100%
	5

	约束性指标
	资金管理
	资金管理

合规性
	不设权重，酌情扣分，如出现审计等部门重点披露的问题，或造成重大不良社会影响，评价总得分不得超过70分。

	1.预算执行情况口径：预算数为调整后财政资金总额（包括上年结余结转），执行数为资金使用单位财政资金实际支出数。
2.定量指标完成数汇总原则：绝对值直接累加计算，相对值按照资金额度加权平均计算。定量指标计分原则：正向指标（即目标值为≥X,得分=权重*B/A），反向指标（即目标值为≤X，得分=权重*A/B)，得分不得突破权重总额。定量指标先汇总完成数，再计算得分。
3.定性指标计分原则：达成预期指标、部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差三档，分别按照该指标对应分值区间100-80%（含80%）、80-50%（含50%）、50-0%合理确定分值。汇总时，以资金额度为权重，对分值进行加权平均计算。
4.基于经济性和必要性等因素考虑，满意度指标暂可不作为必评指标。约束性指标以负数记分。

	2018年度随州市人大常委会办公室绩效自评情况汇总表

	填报日期：2019年8月28日
	绩效自评覆盖率：100%

	序号
	资金使用单位
	项目名称
	财政资金总额

	1
	市人大常委会办公室
	人大专项工作经费
	55万

	2
	市人大常委会办公室
	立法工作经费
	5万

	3
	市人大常委会办公室
	例会经费
	12万

	4
	市人大常委会办公室
	专委会经费
	38万

	5
	市人大常委会办公室
	代表及代表团活动经费
	82.5万

	6
	市人大常委会办公室
	人大预算联网监督及内网建设经费
	50万

	合计

	242.5万

	备注：绩效自评覆盖率=自评项目个数/项目总数